
 

DETERMINA  

Oggetto: Determina dirigenziale di adesione alla ASABO Associazione scuole autonome città metropolitana Bologna e 

contestuale versamento quota associativa biennale 2025 e 2026. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- Premesso che si rende necessario procedere all’iscrizione alla ASABO per l’Istituto con i fondi del MIM; 

- Visto il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

- Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 

e ss-mm.ii; 

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

- Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143; 
- Visto il PTOF; 

- Visto il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 12/02/2025; 

- Visto che l'Associazione delle Scuole Autonome della Città Metropolitana di Bologna (AsaBO) è un'associazione senza scopo di lucro, 

costituita con le principali finalità di supportare le scuole autonome e le reti territoriali di scuole autonome nella realizzazione dei loro fini 

istituzionali e di promuovere l'autonomia scolastica; 

- Visto che per l'Autonomia Scolastica il Dirigente Scolastico ritiene fondamentale essere iscritti all'Associazione sopra descritta; 

- CONSIDERATO che per usufruire dei servizi di formazione dell'ASABO, quali seminari, convegni, formazione sulla sicurezza, è necessario il 

versamento della quota associativa;  

- CONSIDERATA l’affidabilità e la qualità del servizio offerto dalla ASABO;   

-- VISTA che la quota associativa pari a € 250,00, richiesta con nota prot n. 8154 del 13/07/2025 e acquisita agli atti della scuola risulta 

vantaggiosa in relazione ai servizi offerti; 

- VISTA che per tale tipologia di servizio non è necessario acquisire il numero di CIG; 

  

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di procedere al versamento della quota associativa all’Associazione ASABO per l’adesione all’associazione di cui sopra; 

• Di assumere apposito impegno di spesa per la somma di € 250,00 da imputare all’Attività A02 -1 del Programma annuale 2025, che 

presenta copertura finanziaria. 

• di assumere l’incarico di RUP. 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’Istituzione scolastica ai sensi delle disposizioni di legge sulla trasparenza 

amministrativa.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federica Roux 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la  

firma autografa 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 
Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Fax 051/534029 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0008308 - 25/07/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

about:blank
about:blank

		2025-07-25T15:48:58+0000
	FEDERICA ROUX




